CIC. ORATOR.

jugae. Demgleichen mehercule lieber als mehercules (trotz der Analogie von me dius fidius), wenn auch dadurch die Erinnerung an die ursprüngliche Ellipse (ita me Hercules iuvat) mehr zurücktritt.

13. quidem gilt doch sicher bereits als unlateinisch; — und doch müssten die Analogisten consequent auch non scire sagen; — der Wollaut hat auch hier für nescire entschieden.

videtur wie putatur; dulcius 158.

14. ipsum ist hinzugefügt mit Bezug auf das vorausgehende posmeridianus. Selbst dieses merides, von dem posmeridianus herkommt, sollte eigentlich medidies lauten; cur non sc. dicimus. Priscian. IV, 34 p. 635 (137 H.) timeo bildet timidus, valeo validus: excipitur alternitatis causa, quam Graeci ἐπαλλότῃα vocant, unum pando pandus, ne, si pandidus dicamus male sonet alterna d in utraque continua syllaba, quod in multis solent tam Graeci quam nos evitare. — Eiusdem vitii causa non dicimus ab eo quod est, mane manunine, sed matutine; — praeterea pro medidies, meridies a medio die.

15. insuavissima wegen des f 163. af Velius Longus p. 2224 nunc ad praepositiones transeamus atque incipiamus ab illa, quam Cicero in oratore adnotavit. Varia enim consuetudo in aequo est: A et AB et ABS et AV, ut cum dicimus, a

nunc tantum in accepti tabulis manet, ne his quidem omnium, in reliquo sermone mutata est; nam amovit dicimus et abegit et abstulit, ut iam nescias, an verum sit an ab' an abs'. Quid, si etiam abfugit' turpe visum est et abfer' noluerunt, aufugit et aufer' maluerunt? quae praepositio praeter haec duo verba nullo alio in verbo reperietur. Noti' erant et navi' et nari', quibus cum in' praeponi oporteret, dulcius visum est ignoti, ignavi, ignari dicere, quam ut veritas postulabat. Ex usu' dicunt et e re publica', quod in altero vocalis excipiebat, in altero esset asperitas, nisi litteram sustulisses, ut exegit, edixit'; — refecit, retulit, reddidit': ita adiuncti verbi prima littera praepositionem commutavit, ut subegit, summutavit, sustulit'. Quid in verbis iunctis? quam scite insipientem' non insipientem', iniquum' non inaequum', tricripitem' non tricapitem', concisum' non concisum'! ex quo quidam pertisum etiam volunt, quod eadem con-

me', deinde ab illo', deinde abstulit', deinde aufert' et aufugit'. Adicit his praepositionibus et illam quae scribitur per F litteram, quam ab antiquis usitatum ait maxime in rationibus et in accepti tabulis: nam quotiens acceptam pecuniam referebant, non dicebant a Longo' sed af Longo', et dicit religionem hanc scribendi apud paucissimos remansisse saeculo suo. Prisc. I, 46 p. 560 (35 H) habebat autem haec f littera hunc sonum, quem nunc habet v loco consonantis posita, unde antiqui af' pro ab' scribere solebant, wie sich dies noch in alten Inschriften findet: af vobeis, af muro, af solo.